
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του έργου «Holistic networking of 
creative industries via hubs», με το ακρωνύμιο 
«CREATIVE@HUBs» στο πλαίσιο του Cooperation 
Programme Interreg V/A Greece - Italy 2014-2020.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή επτά (7) συνολικά υπαλ-
λήλων του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος 
Διαχείρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πωγωνίου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 4033/174 (1) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του έργου «Holistic networking of 
creative industries via hubs», με το ακρωνύμιο 
«CREATIVE@HUBs» στο πλαίσιο του Cooperation 
Programme Interreg V/A Greece - Italy 2014-2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Τον φάκελο του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου «Holistic networking of creative industries via 
hubs», με το ακρωνύμιο «CREATIVE@HUBs» με κωδικό 
MIS: 5041432 και κωδικό ΠΔΕ: 2019ΕΠ31860008.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244 (Β’ 1099/2016) 
κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

8. Την υπ’ αρ. 4025/173/11-01-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
Ομάδας Εργασίας για το έτος 2023, για την υλοποίηση 
του εγκεκριμένου έργου ’’Holistic networking of creative 
industries via hubs’’, με το ακρωνύμιο ’’CREATIVE@HUBs’’ 
στο πλαίσιο του Cooperation Programme Interreg V/A 
Greece - Italy 2014-2020».

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη 
μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακο-
λούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων των 
προγραμμάτων κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 
έργου, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις του έργου «Holistic networking 
of creative industries via hubs», με το ακρωνύμιο 
«CREATIVE@HUBs» στο πλαίσιο του Cooperation 
Programme Interreg V/A Greece-Italy 2014-2020 και ει-
δικότερα της κατηγορίας δαπανών ««staff - προσωπικό». 
Η δαπάνη δεν θα υπερβαίνει τις 7.500 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή 
εργασίας για το έτος 2023, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την εξέλιξη 
του έργου «Holistic networking of creative industries via 
hubs», με το ακρωνύμιο «CREATIVE@HUBs» με Κωδικό 
MIS: 5041432.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 179

2175

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.19 12:09:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2176 Τεύχος B’ 179/18.01.2023

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ) 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022

CREATIVE@HUBs 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα ορι-
στεί με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευση της και 
μέχρι 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 13001 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή συνολικά επτά (7) υπαλ-
λήλων του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος 
Διαχείρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019, τα άρθρα 
66 και 67 του ν. 4270/2014, την παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 4337/2015, τον ν. 4555/2018 και το π.δ. 80/2016.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, την υπ’ αρ. 2/7275/0022/
31-12-2003 διαταγή του Υπουργού Οικονομίας και Οι-
κονομικών και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 322/23/15-11-2022 απόφαση Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας «Ειση-
γητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-
τοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ), με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας οικονομικού έτους 2023 και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 151968/13-12-2022 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΦΞΕΟΡ1Ο-1Τ6).

9. Το γεγονός ότι, για την υπερωριακή απασχόληση, 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2023.

10. Την υπ’ αρ. 1370/2-01-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής εργασίας του Τμήματος Οικο-
νομικής Διαχείρισης και Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Τοπογραφίας και του Τμήματος Διαχείρι-
σης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα).

- Έκτακτες:
Α) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά του Γρα-

φείου Γραμματειακής Υποστήριξης, λόγω των εργασι-
ών επεξεργασίας (κατηγοριοποίησης - θεματοποίησης, 
ώστε να είναι δυνατή η ηλεκτρονική ανεύρεση) του 
ψηφιοποιημένου αρχείου όλων των τίτλων κυριότητας 
που εκδόθηκαν από την υπηρεσία, τουλάχιστον από το 
έτος 1950 και εξής (ενδεχομένως και παλαιότερα), το 
οποίο μας παραδόθηκε προσφάτως από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

Β) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά του Γραφεί-
ου Γραμματειακής Υποστήριξης, λόγω των εργασιών ψη-
φιοποίησης, μέσω ειδικού scanner που προμηθεύτηκε 
αποκλειστικά για την υπηρεσία η Διεύθυνση Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, του πεπαλαιωμένου αρχείου της 
υπηρεσίας (από το 1920 και εξής) όσον αφορά ειδικά 
π.χ. στις αποφάσεις των επιτροπών απαλλοτριώσεων, 
τίτλους του Θεσσαλικού Γεωργικού Ταμείου, αποφάσεις 
παραχώρησης εκτάσεων, αποφάσεις διόρθωσης διανο-
μών και αναδασμών, αποφάσεις σημείωσης μεταβολών 
επί των χαρτών και πινάκων κ.λπ.

Σημειώνεται δε ότι στις ως άνω έκτακτες εργασίες θα 
απασχοληθούν, κατά περίπτωση, και υπάλληλοι των Τμη-
μάτων Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων.

-Επείγουσες:
Α) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά τόσο του 

Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του Τμήματος Διαχεί-
ρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω των 
εργασιών για την επεξεργασία - έλεγχο ορθότητας της 
ανάρτησης των κτηματολογικών εγγραφών στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο όσον αφορά σε ακίνητα του δημοσίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2177Τεύχος B’ 179/18.01.2023

στους Δήμους Κιλελέρ, υπόλοιπο Λάρισας, Φαρσάλων 
και Αγιάς (στάδιο επεξεργασίας αιτήσεων διόρθωσης).

Β) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
ειδικά τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του Τμή-
ματος Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
λόγω των εργασιών για την υποβολή εμπεριστατωμένων 
φακέλων ενώπιον των επιτροπών του Εθνικού Κτηματο-
λογίου αλλά και του Δικαστικού Γραφείου Λάρισας όσον 
αφορά στην κατάθεση ενστάσεων και αγωγών αντίστοι-
χα για ακίνητα του δημοσίου στους Δήμους Λαρισαίων, 
Ελασσόνας, Τεμπών και υπόλοιπο Τυρνάβου, τα οποία 
λανθασμένα καταχωρήθηκαν υπέρ ιδιωτών ή του Δήμου 
(αναμένεται β ανάρτηση, στάδιο αγωγών ειδικά για τη 
περιοχή της Λάρισας).

Γ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
ειδικά τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του 
Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, λόγω των εργασιών: α) Έκδοσης τίτλων κυριό-
τητας προς επίλυση ιδιοκτησιακών διαφορών μεταξύ 
ιδιωτών και ελληνικού δημοσίου στο Κτηματολόγιο, β) 
σύνταξης τοπογραφικών σχεδιαγραμμάτων τα οποία 
συνεχώς και καθημερινώς αιτούνται από τους πολίτες 
για σύνταξη συμβολαίων, έκδοση οικοδομικών αδειών, 
δηλώσεις ΟΣΔΕ, αλλά κυρίως για δηλώσεις - ενστάσεις 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο καθώς και υποβολή αντιρ-
ρήσεων στο Δασαρχείο κ.λπ., καθώς και γ) διόρθωσης 
των διανομών αγροκτημάτων και συνοικισμών αλλά και 
των αναδασμών αγροκτημάτων όλης της ΠΕ Λάρισας - 
εργασία χρονοβόρα και αρκετά απαιτητική- ειδικά στα 
πλαίσια δήλωσης δικαιωμάτων υπό των ιδιωτών και υπο-
βολή αιτήσεων διόρθωσης στο Κτηματολόγιο καθώς και 
υποβολή αντιρρήσεων στο Δασαρχείο κ.λπ.

Σημειώνεται δε ότι στις ως άνω επείγουσες εργασίες θα 
απασχοληθεί, κατά περίπτωση και ειδικά όσον αφορά σε 
μη σύνθετες διοικητικές διαδικασίες όπως π.χ. η έκδοση 
τίτλων κυριότητας κ.λπ., και η υπάλληλος του Γραφείου 
Γραμματειακής Υποστήριξης.

Δ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας και του Τμήματος Δια-
χείρισης Ακινήτων όσο και του Γραφείου Γραμματειακής 
Υποστήριξης ως προς την κατά τόπον εξυπηρέτηση του 
κοινού προς αναζήτηση στοιχείων από το αρχείο της 
Υπηρεσίας με σκοπό την προσκόμισή τους κατά κύριο 
λόγο στο Κτηματολόγιο (τεχνικά στοιχεία και τίτλους ιδι-
οκτησίας) - εργασία χρονοβόρα και απαιτητική - αλλά και 
ως προς τη στελέχωση ως τακτικά μέλη και γραμματέας 
της Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών της 
υπηρεσίας - εργασία απαιτητική καθώς κατά κύριο λόγο 
κρίνει επί δικαιωμάτων κυριότητας του ελληνικού δημο-
σίου με άμεση συνέπεια τη διευθέτηση δικαιωμάτων στο 
Κτηματολόγιο και τους Δασικούς Χάρτες.

12. Την υπ’ αρ. 2704/3-5-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότησης κ.λπ., 
αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση συνολικά επτά (7) υπαλλήλων του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(έδρα Λάρισα), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, για 

την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των ως 

άνω Τμημάτων.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι οκτακόσιες σαρά-

ντα (840) ώρες για συνολικά, (7) υπαλλήλους του Τμήμα-

τος Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(έδρα Λάρισα), ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: συνολικά επτά (7) υπάλληλοι με εκατόν 

είκοσι (120) ώρες έκαστος, έως 30-06-2022: 7Χ120= 

840 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-

σχόλησης στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 

ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-

κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 

εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 

μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των πέντε χι-

λιάδων και εκατό ευρώ (5.100,00€), θα καλυφθεί από 

πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας οικονομικού έτους 2023 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 

0511 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 27 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Πωγωνίου για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των άρθρων 10 και 

49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τον ν. 344/1976 (Ληξιαρχικός Νόμος) (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2178 Τεύχος B’ 179/18.01.2023

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β 
του ν. 4354/2015 ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314)’’ (Α’ 176) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 187495/10.12.2019 (Β’ 4725) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία ανατίθενται καθήκο-
ντα Ληξιάρχου σε έξι υπαλλήλους του Δήμου Πωγωνίου.

8. Την υπ’ αρ. 28/10-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΩ5ΘΩ1Ω-Α87) 
απόφαση του Δημάρχου Πωγωνίου περί ανάθεσης κα-
θηκόντων τήρησης και σύνταξης των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πωγωνίου σε δημοτικό υπάλ-
ληλο για το 2023.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
έτος ώστε να εργαστούν οι ληξίαρχοι και ο πρακτικογρά-
φος του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα ετήσια όρια 
για κάθε υπάλληλο, που καθορίζονται με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκύ-
ψει δαπάνη που θα βαρύνει τους ΚΑ 10-6012.001 (ποσό 
2.500,00 €) 10-6012.004 (ποσό 6.500,00 €) του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Πωγωνίου οικονομικού έτους 2022.

12. Το υπ’ αρ. 3668/21-12-2022 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομι-
κής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. επί του σχεδίου προϋπολογι-
σμού έτους 2023 του Δήμου Πωγωνίου», αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου για το έτος 2023 για 
έναν (1) υπάλληλο, ο οποίος πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας του τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων.

2) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 
την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου για το έτος 
2023, για έξι (6) υπαλλήλους, οι οποίοι πέρα από το υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία 
του Ληξιαρχείου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Ο αριθμός των ωρών της υπερωριακής απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλπάκι, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001791801230004*


